Муницинальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №64 Красноармейского района Волгограда»

Приказ

«6,0
Оподготовке к переходу на Федера:
государственные образовательные
стандарты начального общего и основного
общего образования - 2021

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №. 273-ФЗ. «Об
образование в Российской Федерации». приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286
«Об. утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального
общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 №. 287 «Об утверждении
федерального—государственного—образовательного стандарта—основного—общего!
образования», в щелях обеспечения  нормативно-правового и организационного
сопровождения введения новых Федеральных образовательных. стандартов начального и.

основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и внести в действие Дорожную карту по подготовке, организации и

введению ФГОС НОО иООО. утвержденны
РФ от 31.05.2021 № 286 и 287, согласно приложению |

2. Обеспечить использование графика перехода на обновленные ФГОС НОО и 000
на 2022-2027 годы, согласно приложения 2

приказом Министерства Просвещения

Утвердить Положение о рабочей группе по обеспечению перехода|МОУ СШ
№64 на обновленные ФГОС НООО и ООО, согласно приложению 3.

4. Создать рабочие группы по обеспечению перехода МОУ СШ №64 на
обновленные ФГОС НОО и ООО, согласно приложение 4.
Утвердить План методической работына 2021-2022 учебный год и перспективу
2022-2027 годы, согласно приложению5

6. Членам рабочих груп
6.1, Обеспечить исполнение задач перехода на обновленный ФГОС — 2021 на

уровень начального и основногообщего образования, мероприятий дорожной карты
в части своих полномочий:

6.2.

—
Ироанализировать изменения в обновленных ФГОС НОО и ОООвсрок до

апреля 2022 г. и результаты представить в форме содержательных, методических и
педагогических|предложений для эффективного проектирования работы на
педагогическом. совете и сборки Программы начального общего образования и

Программы основного общего образования,
6.3.

—
Обеспечить проведение мониторинга нормативно-правовых и методических

документов федерального, регионального и муниципальных уровней о введении
ФГОС НОО ФГОЕООСР На наеанние нациЕееаще

7.Федоровой Д.В., советнику директора по воспитаниюи взаимодействию с детскими
общественными объединениями и. методистам Барышевой Е.А. и Селиверстовой О.А.
обеспечить контроль исполнения мероприятий Дорожной карты в части своих
полномочий.

8

—
Федоровой Д.В. Барышевой

информационное освещение постепенного перехода на обучение по новым ФГОС
НОО и ФГОС ООО через размещение на сайте школы информационных
материалов для учителей иродителей «ФГОС - 2021».

9. Контроль за исполнением приказа оставляюза собой.

А. и Селиверстовой О.А. организовать

Директор /. дук сеМерЕ.А Бунина